

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	HAAGANPURONLEHTO JA HAAGANPURONLEHDON PUISTOSILTA	Piirustus nro:t:	VIO6176/1 VIO6176/420
Selostuksen laati:	Petra Rantalainen projektinjohtaja	pvm:	27.10.2023
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	27.10.2023
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	9.4.2024

Kohde

Haaganpuronlehto sijaitsee Ruskeasuon (16.) ja Haagan (29.) kaupunginosassa. Haaganpuronlehto on esitetty piirustuksessa VIO6176/1 ja puistosilta piirustuksessa VIO6176/420.

Puistosuunnitelma on asemakaavan mukainen nro 12591 mukainen. Alue on kaavassa puisto VP merkinnällä. Kaavan puistossa on tilavarauksia maanalaisille johdoille ja yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattuja käytäviä. Pääreitini nimi on Haaganpuronpolku. Puiston poikki kulkee Haaganpuron muokattava uoma. Puistoon sijoittuu uuden rakennettavan alueen hulevesien käsittelyyn hulevesipainanne. Kaava mahdollistaa asuinkortteleista rakennettavat yhteydet kulkureiteille.

Haaganpuronlehdon puistosillan kohdalla suunnitelma ulottuu hieman kaavan 9090 VP alueelle.

Lähtökohdat

Haaganpuronlehto sijaitsee uuden Huopalahdenportin asuinalueen luoteisreunalla rajautuen idästä uusiin asuinkerrostaloihin ja Kurjenmiekanpuistoon. Pohjoisessa sijaitsee nykyinen Vihdintie, länsipuolella Puutarhurinlehto ja Vihdintien yli johtavan kevyenliikenteensillan penkka. Puistoalue jatkuu etelässä puron vartta suunnittelualueen ulkopuolelle. Suunnittelualueen pinta-ala on 8700 m².

Puiston läpi virtaa Haaganpuro, joka on arvokas taimenpuro.

Haaganpuronlehdon pääasialliset käyttäjät ovat alueen asukkaat sekä alueen liiketoimien työntekijät ja asiakkaat. Puistossa voi oleskella ja se toimii tärkeänä kevyen liikenteen kulkuyhteytenä sekä pohjois-eteläsuunnassa että itä-länsisuunnassa.

Suunnitelman sisältö

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Haaganpuron uoma siirretään pois tulevan rakentamisen tieltä. Uoman avoin osuus pitenee ja rummussa kulkeva osuus lyhenee hiukan uuden ratkaisun myötä. Vihdintien alittavan putkisillan (Mätäpuron putkisilta) eteläinen osa uusitaan kokonaan. Rakenne jää suurimmaksi osaksi maan alle, ainoastaan rakenteen päähän tuleva sakka-allas jää näkyviin. Se on harmaata betonia. Puron luiskat verhoillaan eroosiosuojamatolla, ja niihin tulee ruohovartinen kasvillisuus. Puron pohja tehdään pyöreämuotoisella soralla.

Huopalahdenportin aluetta rakennettaessa ja läpäisemättömien pintojen lisääntyessä alueella muodostuvaa hulevettä ei ohjata suoraan herkkään Haaganpuroon, vaan ne johdetaan puroon viivytysaltaan kautta. Haaganpuronlehdon viivytysallas toteutetaan puron viereen hulevesikosteikkona, jossa viivytetään hulevesiä ja parannetaan hulevesien laatua.

Uudet raitit rakennetaan puistoon Puutarhurinlehdosta sillan ylitse itään, Kaarinankadulta Vihdintielle ja sillan itäpäästä etelään kohti nykyistä puron vartta seuraavaa puistoraittia. Puistoon sijoitetaan penkkejä puistoraittien varsille.

Puiston eteläosaan Kaarinankadun läheisyyteen ja puiston koilliseen osaan sijoitetaan syväkeräyssäiliöt.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Haaganpuron yli rakennetaan uusi kevyen liikenteen silta, Haaganpuron puistosilta. Silta rakennetaan teräksisenä ristikkosiltana, jossa on puukansi. Silta yhdistää Haaganpuronlehdon puistoraitin Puutarhurinlehdon puistoraittiin.

Käytävät ovat pääosin kivituhkapintaisia, penkkien ja syväkeräysastian alustana käytetään harmaata noppakiveä. Reitti Haaganpuronlehdon puistosillan kautta Kaarinankadulle asvaltoidaan.

Puiston puustosta säilyy ainoastaan muutama nykyinen puu pohjoislaidalla. Muutoin nykyiset puut poistetaan uoman siirrosta, maan alaisista johdoista sekä pinnantasausmuutoksista johtuen. Uusia havu- ja lehtipuita istutetaan runsaasti käytävien ja puron varrelle.

Länsireunan pensasistutus ja nurmialueet säilytetään Haaganpuron länsipuolella. Huleveden viivytyspainanteeseen on suunniteltu kosteikkokasvillisuutta. Puiston pohjoisosassa toteutetaan niittynä, siten että raittien reuna-alueita kehystää nurmikko. Puron uuden uoman pinnat toteutetaan kasvillisuudella ja eri kokoisella, pyöreämuotoisella kiviaineksella. Purouomaan asetetaan lehtipuiden runkoja lahoppuiksi ja muodostamaan uomaan suojaisia varjopaikkoja.

Luontoarvot

Haaganpuronlehdossa ei ole kaupungin luontotietojärjestelmän mukaan arvokkaita luontokohteita, uhanalaista lajistoa, luonnonsuojelualueita, suojeltuja luontokohteita tai luonnonmuistomerkkejä. Puiston läpi virtaa Haaganpuro, joka on arvokas tai menpuro.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**Valaistus**

Puistoraiteille asennetaan puistovalaisimet.

Tasaus ja kuivatus

Haaganpuronlehdon tasaus ei muutu kovin paljoa, mutta muutoksia on koko puiston alueella aivan pohjoisinta laitaa ja läntisintä reunaan lukuun ottamatta. Haaganpuron siirto, vesihuollon muutokset ja pohjanvahvistustoimenpiteet edellyttävät puiston kokonaisvaltaista muokkausta.

Haaganpuronlehto toimii hulevesien hallinta-alueena. Katualueiden hulevedet ohjataan puiston viivytyspainanteen kautta Haaganpuroon.

Esteettömyys

Haaganpuronlehdon suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitetaso.

Hoitoluokka

Haaganpuronlehto kuuluu hoitoluokkaan R4, suoja- ja vaihettumisviheralue sekä A2 käyttöniitty.